

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.1m 11.6m 0.913t/m 無	単位	本	数量	1	単価	421,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	27,976	6,994		
特殊作業員			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.25	22,776	5,694		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	11.65	17,000	198,050		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.1m	日	0.25	446,800	111,700	WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 37号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		52,779	単一 38号	
計						421,300		
単価						421,300	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.6m 12.1m 0.913t/m 無	単位	本	数量	1	単価	429,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	27,976	6,994			
特殊作業員		人	0.75	27,144	20,358			
普通作業員		人	0.25	22,776	5,694			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	12.152	17,000	206,584			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	日	0.25	446,800	111,700	WK220690	単- 39号	
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	WK220140	単- 38号	
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		52,845			
計					429,900			
単価					429,900		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.1m 19.8m 1.041t/m 無	単位	本	数量	1	単価	719,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.333	27,976	9,316		
特殊作業員								
			人	1	27,144	27,144		
普通作業員								
			人	0.333	22,776	7,584		
セメント系固化材								
		一般軟弱土用 バラ	t	22.673	17,000	385,441		
深層混合処理機(変位低減型) 運転								
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.1m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690	
スラリプラント運転								
		40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 40号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%								
			式	1		79,028	単一 38号	
計						719,700		
単価						719,700	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 21.6m 19.3m 1.045t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	711,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.333	27,976		9,316		
特殊作業員									
			人	1	27,144		27,144		
普通作業員									
			人	0.333	22,776		7,584		
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 バラ	t	22.185	17,000		377,145		
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.6m	日	0.333	531,300		176,922		WK220690
スラリプラント運転									
		40m3/h	日	0.333	102,900		34,265		単一 41号 WK220140
諸雑費(率+まるめ) 31%									
			式	1			79,024		単一 38号
計							711,400		
単価							711,400		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 22.1m 19.9m 1.042t/m 無	単位	本	数量	1	単価	722,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	22.809	17,000	387,753			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 22.1m	日	0.333	531,300	176,922		WK220690	単一 40号
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265		WK220140	単一 38号
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,116			
計					722,100			
単価					722,100		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 21.6m 19.4m 1.046t/m 無	単位	本	数量	1	単価	713,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	22.322	17,000	379,474			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単- 41号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,095	単- 38号		
計					713,800			
単価					713,800	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 21.1m 18.9m 1.05t/m 無	単位	本	数量	1	単価	705,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.333	27,976	9,316		
特殊作業員								
			人	1	27,144	27,144		
普通作業員								
			人	0.333	22,776	7,584		
セメント系固化材								
		一般軟弱土用 バラ	t	21.83	17,000	371,110		
深層混合処理機(変位低減型) 運転								
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.1m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690	
スラリプラント運転								
		40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単- 42号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 31%								
			式	1		79,059	単- 38号	
計						705,400		
単価						705,400	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 20.6m 18.4m 1.054t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	697,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316				
特殊作業員		人	1	27,144	27,144				
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584				
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	21.333	17,000	362,661				
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690			
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 43号 WK220140			
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,108	単一 38号			
計					697,000				
単価					697,000	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 21.1m 19m 1.051t/m 無	単位	本	数量	1	単価	707,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	21.966	17,000	373,422			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 21.1m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 42号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,047	単一 38号		
計					707,700			
単価					707,700	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 20.6m 18.5m 1.055t/m 無	単位	本	数量	1	単価	699,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	21.469	17,000	364,973			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 20.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 43号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,096	単一 38号		
計					699,300			
単価					699,300	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 20.1m 18m 1.06t/m 無	単位	本	数量	1	単価	607,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	27,976	6,994		
特殊作業員			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.25	22,776	5,694		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	20.988	17,000	356,796		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.1m	日	0.25	531,300	132,825	WK220690 単- 44号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	WK220140 単- 38号	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		59,308		
計						607,700		
単価						607,700	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 23.1m 20.8m 1.041t/m 無	単位	本	数量	1	単価	739,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	23.818	17,000	404,906			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 23.1m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	単一 45号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,063	単一 38号		
計					739,200			
単価					739,200	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.6m 20.3m 1.045t/m 無	単位	本	数量	1	単価	731,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	27,976	9,316		
特殊作業員			人	1	27,144	27,144		
普通作業員			人	0.333	22,776	7,584		
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	23.335	17,000	396,695		
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.6m	日	0.333	531,300	176,922	WK220690 単- 46号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.333	102,900	34,265	WK220140 単- 38号	
諸雑費(率+まるめ) 31%			式	1		79,074		
計						731,000		
単価						731,000	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.6m 20.4m 1.046t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	733,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.333	27,976		9,316		
特殊作業員									
			人	1	27,144		27,144		
普通作業員									
			人	0.333	22,776		7,584		
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 バラ	t	23.472	17,000		399,024		
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.6m	日	0.333	531,300		176,922		WK220690
スラリプラント運転									
		40m3/h	日	0.333	102,900		34,265		単一 46号 WK220140 単一 38号
諸雑費(率+まるめ) 31%									
			式	1			79,045		
計							733,300		
単価							733,300		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 22.1m 20m 1.043t/m 無	単位	本	数量	1	単価	724,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	27,976	9,316			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	0.333	22,776	7,584			
セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	22.946	17,000	390,082			
深層混合処理機(変位低減型) 運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.1m	日	0.333	531,300	176,922		WK220690	単- 40号
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.333	102,900	34,265		WK220140	単- 38号
諸雑費(率+まるめ) 31%		式	1		79,087			
計					724,400			
単価					724,400		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	スラリ-攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 21.6m 19.5m 1.047t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	716,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.333	27,976		9,316		
特殊作業員									
			人	1	27,144		27,144		
普通作業員									
			人	0.333	22,776		7,584		
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 バラ	t	22.458	17,000		381,786		
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.6m	日	0.333	531,300		176,922		WK220690
スラリプラント運転									
		40m3/h	日	0.333	102,900		34,265		単一 41号 WK220140 単一 38号
諸雑費(率+まるめ) 31%									
			式	1			79,083		
計							716,100		
単価							716,100		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	200,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,976	27,976			
特殊作業員		人	2.9	27,144	78,717			
普通作業員		人	1.4	22,776	31,886			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740			
諸雑費 (まるめ)		式	1		81			
計					200,400			
単価					200,400	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	27,144	1,753,502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	89,800	889,020		
運搬費等率 210%			式	1		5,549,296		
諸雑費(まるめ)			式	1		182		
計						8,192,000		
単価						8,192,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.1m	単位	日	数量	1	単価	446,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	55	144	7,920			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		96			
計					446,800			
単価					446,800		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.6m	単位	日	数量	1	単価	446,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	55	144	7,920			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		96			
計					446,800			
単価					446,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.1m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	72	144	10,368		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					531,300		
	単価					531,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 21.1m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	72	144	10,368		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						531,300		
単価						531,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 20.1m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 23.1m						1	531,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
	軽油		L	72	144	10,368			
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
	諸雑費（まるめ）		式	1		38			
	計						531,300		
	単価						531,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 22.6m	単位	日	数量	1	単価	531,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	72	144	10,368			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度26m	供用日	1.61	307,000	494,270			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					531,300			
単価					531,300	円/日		